
Journal of the National Museum (Prague), Natural History Series
Vol. 189 (2020), ISSN 1802-6842 (print), 1802-6850 (electronic)

Vážené čtenářky a čtenáři, 

dostává se vám do rukou další číslo jediného časopisu, který pravidelně přináší novinky a za-
jímavosti ze světa Přírodovědeckého muzea. 

Rok 2020 byl rokem, který vstoupí do dějin jako rok, ve kterém se svět zastavil. Mohla za 
to pandemie nemoci Covid-19, která ochromila život na celé naší planetě. Plošný „lockdown“ 
se dotkl samozřejmě i Přírodovědeckého muzea, kdy museli všichni zaměstnanci pracovat 
povinně z domova několik dlouhých měsíců. Byla to do té doby nepředstavitelná zkušenost, 
která měla silně negativní dopady na celou společnost. Nicméně zde musím vyzdvihnout 
všechny kolegy a kolegyně, kteří se s obrovským zápalem vrhli do práce a ukázali, že práce 
v muzeu je pro něco víc, než jen zaměstnání. Bylo pro mě radost sledovat, jak si lidé znovu 
a znovu chodili do muzea pro materiály, aby je mohli zpracovávat z domova. Mnohdy bylo 
velmi obtížné skloubit zájem o to zastavit se v kanceláři se všemi restrikcemi, které v té době 
platily. A výsledek? Co se odborných výstupů týče, tak šlo o rekordní rok a Přírodovědecké 
muzeum mělo největší počet publikovaných nebo předložených článků v novodobé historii. 

Pandemie zasáhla a změnila naše životy, ale přinesla i něco málo dobrého, a to čas na 
dokončení dlouhodobě rozpracovaných témat. 

Přeji vám proto objevné čtení.

 
                                                                                  Ivo Macek

                                                         ředitel Přírodovědeckého muzea NM

Předmluva / Editorial

Journal of the National Museum (Prague), Natural History Series | 2020| 3

DOI: 10.37520/jnmpnhs.2020.001


